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MICHAŁ GUĆ wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji

Każdemu zainteresowanemu całkowicie 
za darmo przekażemy oprogramowanie 
oraz wszystkie informacje i wskazówki 
potrzebne do tego, byście mogli Państwo 
uruchomić portal taki, jak gdyniawspiera.pl 
 – z korzyścią i dla szukających pomocy 
i dla tych, którzy jej udzielają. 

Chcemy podzielić się naszą wiedzą 
i doświadczeniem z innymi ośrodkami w Polsce. 
Zapraszam do kontaktu pod adresami 
e-mail: dyrektor@zpsgdynia.pl
oraz admin@gdyniawspiera.pl

Po dwóch i pół roku działania serwisu 
gdyniawspiera.pl mogę z pełnym 
przekonaniem powiedzieć, że warto, 
by znalazł jak najszersze zastosowanie.

TO NARZĘDZIE 
POTRZEBNE, 
A PRZEDE WSZYSTKIM 
SKUTECZNE.
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Gdynia wspiera 
skutecznie 

i kompleksowo

Monika ma 32 lata. Pracuje,  
jest samotną matką dwójki dzieci. 

Od jakiegoś czasu niepokoi ją 
zachowanie starszego syna. Ograniczył 

kontakt z rówieśnikami, zamyka się 
w sobie, a na każdą podejmowaną przez 
Monikę próbę rozmowy reaguje agresją.  
Zaniepokojona, postanowiła zwrócić się  

o pomoc do specjalistów. Informacji o tym, 
gdzie mogłaby ich znaleźć w swoim mieście, 

szukała w internecie. Przejrzała strony 
internetowe Urzędu Miasta i kilkunastu 

organizacji pozarządowych.  
Zajrzała na portale społecznościowe 

i fora mieszkańców. Ma siedem 
adresów, pod którymi być może ktoś 

udzieli jej wsparcia.    

Andrzej jest pracownikiem 
socjalnym pracującym w niewielkiej 
gminie wiejskiej. Codziennie styka się 
z przeróżnymi problemami swoich 
klientów. Najczęściej są to sprawy 
podobne do siebie – uzależnienia,  
bezradność wychowawcza, problemy  
z pracą. Adresy i zakres działania  
instytucji udzielających w takich  
sytuacjach wsparcia Andrzej ma  
w głowie. Czasem jednak przychodzi 
ktoś z wyjątkowym problemem  
- i wtedy zaczynają się schody.  
Znalezienie odpowiedniej  
organizacji czy instytucji na  
terenie powiatu nie jest łatwe. 
By w końcu ustalić adres, pod 
którym można próbować  
uzyskać poradę, Andrzej 
spędza przed komputerem 
długie godziny, czasem 
dzwoni nawet  
w kilkanaście miejsc. 
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Gdy szukamy pomocy, gdy potrzebujemy wsparcia, często zaczynamy od uruchomie-
nia przeglądarki internetowej - przekonani, że Doktor Google znajdzie remedium na 
każdą naszą bolączkę. Niestety, droga którą prowadzi nas do wyjścia z trudnej sytuacji 

bywa kręta, pełna ślepych zaułków i zbyt długich postojów. Poszukiwanie w internecie adresu 
specjalisty czy placówki, która mogłaby rozwiązać problem, przysparza trudności przynajmniej 
z dwóch powodów. 

Po pierwsze: nie zawsze potrafimy dokładnie zdefiniować to, co nas trapi. A skoro tak, to jak 
mamy znaleźć specjalistę, który pomoże nam w wypracowaniu rozwiązania? 

Po drugie: choć zakres poradnictwa obejmujący różne nurty - prawne, obywatelskie, psycho-
logiczne, rodzinne, konsumenckie, zawodowe czy prozdrowotne - wygląda imponująco, to dla 
potencjalnego zainteresowanego uzyskaniem rady może stanowić barierę nie do przebicia. 
Mnogość miejsc, do których - jak się wydaje - można się zwrócić wywołuje zakłopotanie, zagu-
bienie, wycofanie. Obfitość form pomocy, która w założeniu ma ułatwiać życie, przynosi skutek 
odwrotny od zamierzonego. 

Nad tym, jak zintegrować istniejące systemy poradnictwa ze wszystkich obszarów i jak sprawić, 
by informacja o wsparciu była łatwo dostępna dla osób potrzebujących, dyskutowali uczestni-
cy Kongresu Poradnictwa, który 1 lipca br. odbył się w Warszawie. Rozmawiano o wspólnych 
standardach, utworzeniu zawodu doradcy, centralnej bazie danych dotyczących podmiotów 
udzielających porad… Bardzo wiele pomysłów dotyczyło odgórnej organizacji systemu. 

Tymczasem kluczem do rozwiązania najpoważniejszego wyzwania, jaki stanowi dostęp do 
pełnej informacji, jest spojrzenie na system od strony klienta, a dokładniej problemu, z jakim  
się boryka. Tabela z długą listą instytucji udzielających porad stawia osobę potrzebującą przed 
dylematem: który z wymienionych podmiotów odpowie najlepiej na konkretny problem? 
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Nie ma znaczenia czy lista instytucji poradniczych jest dostępna na tablicy ogłoszeń w ośrodku 
pomocy społecznej, czy też korzystając z dobrodziejstw globalnej sieci zostanie umieszczona 
w internecie (to obowiązek wynikający z Ustawy o nieodpłatnej pomocy prawnej). Osoba po-
trzebująca nie zastanawia się bowiem: „Która instytucja zajmuje się poradnictwem dla uzależ-
nionych od alkoholu?”. Tym, co ją nurtuje, jest kwestia „Gdzie uzyska pomoc mój współmałżo-
nek, borykający się z syndromem DDA?”.  

Przyjmując założenie, że dane dotyczące poradnictwa i informacja o jego formach powinny 
wychodzić od konkretnych problemów, w 2017 roku w Gdyni powstał serwis www.gdyniaw-
spiera.pl. To autorska, stworzona w Gdyni, uniwersalna baza informacji o bezpłatnych for-
mach wsparcia dla gdynian doświadczających problemów w codziennym życiu. Przeznaczona 
jest również dla każdego, kto widzi lub zna osobę potrzebującą pomocy. Wreszcie – mogą 
z niej czerpać profesjonaliści, którzy dzięki łatwemu dostępowi do informacji mogą szybko 
zaproponować szeroką pomoc. 

Serwis gdyniawspiera.pl wyróżnia unikalna wyszukiwarka. Prowadzi swojego użytkownika 
„za rękę” - nawigacja rozpoczyna się od określenia problemu, jaki chcemy rozwiązać (np. kło-
poty z uzależnieniem, kryzysy psychiczne, problemy mieszkaniowe), a nie od poszukiwania 
adresu placówki, która mogłaby pomóc. Z doświadczeń autorów bazy wynika, że osoby szu-
kające rady czy wsparcia bardzo często nie wiedzą, gdzie się zgłosić, nie znają nazw instytucji 
czy organizacji. Tworząc serwis gdyniawspiera.pl wzięto to pod uwagę – i odwrócono porzą-
dek. Główne atuty serwisu to niespotykana wcześniej łatwość dostępu, trafność wyszukiwania  
i aktualność prezentowanej oferty. Strona łączy specjalistów z różnych dziedzin, a osoba ko-
rzystająca z serwisu sama decyduje, czy i z którym z nich się skontaktuje. Między użytkow-
nikiem a instytucją lub organizacją, które mogą pomóc, nie ma pośredników czy doradców. 

Wartością dodaną jest lepszy konktakt między osobami pracującymi w gdyńskich instytucjach 
i organizacjach pomocowych. Dziś już wiedzą, jak mogą kompleksowo pomóc swoim pacjen-
tom, klientom czy beneficjentom, gdzie ich kierować by wsparcie było szybkie, profesjonalne  
i adekwatne do potrzeb. Wystarczy trzymać w ręku smartfon.
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Twórcy strony gdyniawspiera.pl wskazali 
główne obszary tematyczne, z jakimi zmagają 
się potencjalni użytkownicy. Każdy obszar za-
wiera podkategorie – a każda z nich kolejne,  
aż do precyzyjnie określonej sytuacji kry-
zysowej. Przechodząc przez podstrony, 
każda z osób korzystających z serwisu jest 
kierowana dokładnie do miejsca, w któ-
rym specjaliści będą w stanie udzielić jej 
pomocy. Jest też możliwość filtrowania 
– określając np. swój wiek czy dzielnicę.  
To ważne, gdyż w niektórych placówkach 
obowiązuje rejonizacja. 

SZUKAM 
POMOCY 

LUB CHCĘ 
POMAGAĆ
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Ilustracje na tej i następnych stronach przedstawiają kolejne zakładki serwisu
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Wyszukiwarka jest prosta graficznie i łatwa w obsłudze z każdego urządzenia mającego dostęp 
do internetu. Baza dostępna jest przez 24 godziny na dobę. Korzystający z niej za pomocą  
telefonu mają do dyspozycji nawigację GPS – przy wizytówce każdej placówki oferującej po-
moc umieszczona jest mapa.

Co ważne – nie jest potrzebne logowanie, strona nie zbiera też od swoich użytkowników  
żadnych danych. Korzystanie z serwisu gdyniawspiera.pl jest w pełni anonimowe. 
Z bazy mogą korzystać wolontariusze poszukujący dla siebie nowych wyzwań w pomaganiu 
oraz osoby, które chcą znaleźć pomoc dla kogoś innego lub w jego imieniu.
Zasada korzystania z segmentu „Chcę pomagać” jest analogiczna do tej z „Szukam pomocy”.
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ZASOBY Kluczem do sukcesu strony jest partner-
stwo. Dziś baza gdyniawspiera.pl zawiera 
informacje o 123 miejscach, w których moż-
na uzyskać wsparcie. Wśród partnerów ser-
wisu są zarówno duże instytucje publiczne, 
takie jak Miejski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień,  
Powiatowy Urząd Pracy, policja lub Zespół Placó-
wek Specjalistycznych, jak i małe organizacje po-
zarządowe, świadczące pomoc bardzo potrzeb-
ną pewnym grupom osób. 

Za umieszczone treści odpowiedzialni są partne-
rzy. Baza nie jest zamknięta, wciąż można włączyć 
się do współtworzenia serwisu. Swoją ofertę może 
dopisać każda organizacja i instytucja udzielająca 
nieodpłatnego wsparcia gdynianom doświadcza-
jącym problemów w codziennym życiu. Dzięki 
temu potencjalny klient może dotrzeć do najlep-
szej formy pomocy, a profesjonaliści mają dostęp 
do aktualnych informacji o systemie wsparcia  
w Gdyni.

Bardzo ważną funkcjonalnością strony jest 
komunikator wewnętrzny. Każdy profesjo-
nalista ma w serwisie swoje konto, dzię-
ki któremu może napisać bezpośrednio 
- w sposób szyfrowany i bezpieczny - do innych 
zalogowanych profesjonalistów i tak uzyskać in-
formacje potrzebne sobie czy osobie, która po-
trzebuje wsparcia. 
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gdyniawspiera.pl ma administratora merytorycznego. Zapoznaje każdego partnera z ideą 
pracy w tym systemie; sprawdza aktualność informacji. Ponieważ ma dostęp do danych  
logowania użytkowników może wręcz interweniować gdy zauważy, że któraś z instytucji lub 
organizacji od dłuższego czasu jest w serwisie nieaktywna. Administrator jest też „pozytywnym 
trollem” w sieci – osobom, które szukają pomocy na forach czy w serwisach społecznościowych 
sugeruje skorzystanie ze strony.

W ciągu półtora roku działalności serwisu gdyniawspiera.pl baza adresowa powiększyła się 
o ok. 50 proc. 
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INFORMACJE 
PRAKTYCZNE:

KONTAKT:

• Serwis gdyniawspiera.pl działa 
  od lutego 2017 roku 

• Serwis integruje informacynie działalność  
  123 instytucji i organizacji świadczących  
   poradnictwo i pomoc mieszkańcom Gdyni

• Z serwisu rocznie korzysta około 
   5500 osób, roczna liczba odson wynosi 
   około 51 000

• Koszt technicznego administrowania strony
   nie przekracza 3000 zł rocznie

• Administracja merytoryczna – współpraca
   z partnerami, dbanie o aktualność strony 
   to przeznaczone na ten cel ¾ etatu, 
   finansowane z budżetu Miasta Gdyni. 
   Tak niskie koszty możliwe są dzięki 
   społecznemu zaangażowaniu partnerów. 

Przemysław Lebiedziński
dyrektor

Zespół Placówek Specjalistycznych
ul. Wejherowska 65
81-001 Gdynia
tel. 58 667 40 89
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